NOTA DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CHPJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242,

SE 00101 006

29/08/2021
DR 100 FICHA 0001

CENTRO, SRO JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

CREDOR 356-EpMar pos sanTos coNCaives, 062.914.406-01

AVENIDA DOM INACIO,
Beo 1, Ag 44318,

CENTRO,

SAC JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
BANCO DO BRASIL, C/C 12698-5

ESPECIFICACAO DA DESPESA

RELATIVO A REEMBOLSQO DE DESPESA COM VIAGEM COM

MPORTANCIA

Valar 211,60

[
|
TAXI, PARA PARTICIPACAO DE CURSO "OCRCAMENTO MUNICI |
PAL, ANALISE PPA E EMENDAS PARLAMENTARES-FRATICA, |
MINISTRADO FELO INSTITUTO PLENUM BRASIL, CONFORME |
RELATORIO. |
:
|
|
\
\
\
\
|
[
DOTACAQ
Orgao 01 CAMARA MUNICIFPAL
Unidade 01 ‘ CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.045 AUXILIOS DIVERSOS AQS AGENTES POLITICOS
338083 Indenizacoes & Restituicoes
33809301 Indenizacoes e Restituicoes de Vereadores
Subprojeto 00le DESPESAS DE VIAGEM
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA

Saldo anterior
Valor
S5aldo atual

1%
:. BICEGO

JOSE ANTD
PRESIDENG#0A CAMARA MUNICIPAL
Ordenadfr ﬁafngﬁpesa

EE 00101 Cota 2 29/09/2021
212,00 CUSTEIO
211, &0

0,40

CONTADOR - CRC:
Responsavel Tecni

ANDRE TARDUS0Q FREITAS
ASSES50R FINANCEIRO

440, )

1
|
E
| (Artigo 64
|
F

JOSE ANTORG
PRESIDEN TR

RECIBO

(Duzentos e onze reais e sessenta centavos)

|
I
Recebl o valor desta despesa, da qual dou plena .Jit-i.%: |
|
|

ASS.

DATACQj/_K;?52521j
DOCUMENT O

[

}ﬁ;ﬁ,{ CHEQUE / RE%J_"\)M’%

4 VOUCHERW |
()Y |

Preparado por ANDRE CARDOSQ FRET&AS
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I
Relatorio de viagem - prestac3o de contas
Data 'Origem Destino | Hora Hora
saida chegada
21-09_Jed Ihnseh d Boma | Rudo Hompedi |0 0. 00 116,93
2909 Jo)1 B-Q;L‘;Thm;:}miﬁ M:n?%_d bomal41d/ D b 1820

Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Disrias
¢ ¢ e —_——

3 '12’@‘:%“3 ’/' Béoiqg

Quilometragem -t
| percorrida —r T

Pass

assagens o e s

Outras - _ g ) . M

[ Total /¢
P U
1366, 43l Yoy ——| 2
Controle de quilometragem(somente no caso do § 22 do art. 52)
SAIDA: km.
CHEGADA: __ km.
Quilometragem percorrida: __ Km.
Prego por quildmetro; RS ( ).
Valor a ser pago: RS ( ).
530 José da Barra/MGY 09/ Do 4 ﬁ
< — ,;-,a**
(Respofisdvel pela declaracdo) A ;
T A Keginsido José Fernandes
7 Yereador

']
[ i
José Antoni g Camara Municipal
o S3c Joid da Barra/MG
i i

s e

Camar,

[ F A



-
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/ PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - - Conforme Lei Municipal n"372/2011

Funciondrio (a)/Vereador(a): ( < Z(JW\U\ dﬁ'\ ib/v\E) Ci
CPF/CIC: 063914 Yo 651

|-
Cargo: / Ven o (9:-1
|

Autorizada por:

Data de sajda:

Herdrio: 09 o o
jjata do retorna: 532 ©9 Vo 4
Horario: "fﬁ »F g o
( Quantidade de Didrias recebidas: ':)) GW 4 + fﬂw—?w
Valor recebido: RS 43¢0, 45 reais) ol D 2 vl ni0s d QA&:-:/:Q

Destino da Viagem: (Cidade/estado) ’ M_@ Q’L(_Y‘]mﬁ\’\fp M é

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, guando e ande) é

Cotror nedy @ PP%M LD

Mw

conuﬂ mxmw %
W %,%,QW ki
?.:;HQEN\.?XD o W A
o ok DU:MM w‘”\'

Tipo da locomocdo urbang utilizada no destipo:
Veiculo oficial Outros M{S

*Didrias g receber:

i "—___‘_‘— T Tk .
Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizacdo superior: (quem autorizou)
Sao José da Barra A 7 , de J\.@Qm&&de Vo1 .

De acordo,

e

fgz <

|
Servidor / Vereador (ajw
Superior imediatWa e carimbo)

* Preencher somente se teve dirias a receber

Didrias

Quant.

Valor

Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

A receber




a6 LARTZONTE >

EF;:E‘. ;éf@q)amii NO-8513 -

JELNY A DATA: 2l1/6a-2821
"""""""""""" Belo Horizonte MG
TELIAE ENC-5EM1 HONDA HRY
aNi-223E ADILSON JORGE

eyt A8 0 . e e e R R Tl o i

TEL . : {£31 328615~ 1857

RECIBG DE TAXI

3 GRATC PELEA
FIM,. .t Adindéain FREFERENCIA
SERCLRS01EEL Thn
“23c70 B PAGAR Inicio: 19hB@Enin
:-Q_' a4, 40 Firm 19h18nin
i 5 Percurso: 882, 7km
- UALOR A PAGAR -
i RS GBi%.66 -
TiFr AT Buoiutiorn - ww f15 con by
PESRWERERE S e —
= P {
4 S B os|g 1 esi *
s = o ._gf_-:'f:\ }5-:“-_.[".1‘ El
! o f-:'_": IQ fE"‘_“ I .:3
] s orbls L R B Ao
i £ e e R
5 e iEm e -:r-e;:n:f‘ el H
o NERHtlESEIs |
N e i I :..—_.,;*—}ﬂ,
oo | '-""{"" P2 mE E !
FOR | ¥ | S5E .

¥

Recibo Taxi
Transporte - Passageiro

R$ /S 0w
pLaca & Pwo 35 47 FONE

“ANDE DE TAX!|, A MELHOR OPGAG CONFORTO, RAPIDEZ E TRANGUILIDADE."

Nome da Firma

| Usou nosso taxidia

9 3/ C’f:’"j / _;?J pagou a guantia de
( )

(Por Extenso) e centavos acima

| Trajeto /Q’?J‘thkﬁ e st 2Bl

Parz o seu documenio firmo-lhe esta recibo

Vi e o2 > =
Cidade Ass, do Taxistzs
L.. CARTOES E IMPRESSON EM GERAL (31) 26750147




i
No - O5HS5 ~ £
DAaTA: #3/69-.8621 0 L
Belo Horizonte MG
FPLACA: PXS-9364G -
vol:noa SANTOS .
ILL(J:) H7E87-4355
BHTERANS 156 o
OBRIGADO Y it
ATENDEMOS EMPRESA {
E PARTICULAR 3
MOTORISTA QUHLIF[CHDO-
g-nail: i

i

Inicio: 1eTh33min
Fim. .. LEhImin
Fercursao: 0ol S5km o
i e o s e |

- VALOR R PAGAR &

5 R$ ©eig.19 -

CONFORTO E SEuURﬂNCH
SGENDE SUH UIHGEM 4

-p wEn hr

5 eichrll . R—
SNo a6 - 1a Yia
YpeTA - Pa/B9/2081

[} Belo Horizonte MG

i PLACA : RO - 0876

§ CLEURR

LA}

- e e
2CEL :(31)99p98-3810

i RECIBO DE TAXI
£ GRATO PELA
B PREFERENCIA

gg——n- __________________
“Crnicio: BZhS8nin
¥ im. ..t BBhiZ2min
Brourso: 8683, 3km
e o e e 5 e o s

'g“ UHLGR ﬂ PHGHR a
i RS 8817.38 -

vmi F e cos hr

WEVRLEL T T ES

WAACELD T

o R

s

No:g%98 -
DATA :

la Via
£3/7.89/.8881
Belo HorizontesMG
PLACAR: "XY-3137
CARLOS SANTIAGO

TEL(3]} 958B5-8653
BHTRANS 156

QBRI GRDG

ATENDEMOS EMPRESA

E PARTICULAR
HOﬁGRIﬁTﬁ QUALIFICADD
g=all:

Inicio: i%“hB8Bmin
Fim._.: 1Mhilmin
Percurso: BE1 . 3km

- VALOR A PAGAR -
2 RS 0@es.28 -
CONFORTO E SEGURANCA
AGENDE SUA VIAGEM

FIF AT Zuolution  wuw [ {p con by

MNo:Ble3 - ila Uia
DATA: ee/83/28021
Belo Horizontes MG
QEAYE31
MARCELO

Inicio: 12hB3amin
Fim. .. igh#88min
Percurso 881 . 4km

- VALOR A PARGAR -
e RS 0@@s.ss -

i g

T—SEs:

PLACA:

=S RDTE
RO —E=7 L=
RECIEO 1=

DETR: 240972021
[IMICIO: AYRS2min
EIM : BE2hlZmMmin

FERCURSD 2 ,8km

FREZO ~ F’QEQF‘—!
Rs 15,20

No:8558 - ila Via
DATA: £3/,89-/28281
Belo Horizonte/MG
PLACA : QOC-4B644
GERALDO LIMA DANTAS

CEL. : (31)»333%6-1160

RECIBO DE TAXI
GRATO PELA
FREFERENCIA

Inicio: 16hE8min
Fim._.: 16h35nin
FPercursc: B62.7kn

- VALOR A PAGAR -
» RS 0@8i6.18 -

- e

FIF AT Evolution = www.lip,com br

NEsERSE - 12 VIR —_————
BELD HORIZONTE JOSE
g il T=¢31>984058:05

IRTRe 23/0%/2021
GERALIN
PLACARFE-4032
CELULAR
(3L)99618-9812

IMICIG 1BRdBmin
FIM oot 15h38nin
PEt LRSI H30%, B
SRECD & PAGRER
Be BR15, 20

PLACA:QQC-335

RECIBO 14253

DATY: 22/05/202
INIZIO: B9447min
FIH & 89:58min

PERZURSO: 2,8:m

———— —— — e i

PRECO R PAZAR
R$ 15;'19'

_—



( LIGAGAO GRATUITA

24)
pa000-303040 )| I ]
3433-3040 |B| | === |
3445-4444 |o| (2.2, 7228
| cedbgar  3436-2566 (S)
s N
Recebi (emos) de
a importancia de R$
( centavos)
Trajeto:
“Taximetro ligado na porta, sem cobranga de deslocamento”
Belo Horlzonte el 9L 4o 0O 24 : de 20 :,:l,ﬁ__,
flm.ﬂ;{n [~ S el 2
L i Assinatura .

'~
TUPI - TAXI: RUA ANTONIO BANDEIRA N° 11 3436-2566

Recibo Tdaxi \}

Transporte - Passageiro f

RS 5_ C 7 |

PLACA é) (ﬂ ? 2"/. / _ FONE !
[ ANDE DE TAXI, A MELHCOR OPGCAD,CONFORTO, RAPIDEZ E TRANGQUILIDAGE.™

‘ Nome da Firma

Usou nossotaxidia _~ 2 / 7 / Jo £/ pagou a quantia de

(Por Extenso) e centavos acima
Trajete ——e—r e
| Para o seu LGCLI""‘E"'ULO firmo-lhe este fEClDC
I \f 2 / /.Jﬂ_-_,,’”_/_é;f
o K , e
E—— 4 1 e ST e

J'x % *..um Taxi

B e I

sporte - Passageiro

e céntavos acima




SR
i ; P Sle s sall
hEem ) frﬁﬁﬁhﬁmLé
el MaElEl Mg B513 0 - '’ Jis g
LaTa: 21,8845 B2l

Betp Heorizontesh o
PHNC-DEM] HOoNES BV

FDILSON JORGE

"Bln I ca TEL :(G31)199615- 1057

mmmm T RECIBG DE TaMl
A e > ¢ GRATO PTl
FREFERENCI =

-13"i BLTes inicia:- 189hGBmiT
£ &9 i ; 13hignin
=y Ferourzo: BE2.Pkn
- YALCR A PAGRR -
B¢ fEit.BB6 -
Fir gt Eoriwid e o B
— e e
e - —
?v A
! 4
!"’ 3 Yy L".-l .:';“f : )
i f e e | e
§ k) (00 & & 7
3 : 1o (
i il :
_=I LhL)
Vi LL 4

Recibo Taxi
Transporte - Passageiro

R$ /S, 00

pLAcA _ & Pw 33 /2 FONE

“ANDE DE TAXI, A MELHOR OPGAO,CONFORTQ, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE.”

Nome da Firma
Usou nosso taxi dia

93/ & j 24 pagou a quantia de

(
(Por Extenso) e centavos acima

. o ;t—/e:?/?(f

)

Trajeto _
Para o seu documento firmo-lhe este recibo

i I A =

" Cidade Ass. do Taxista

CARTOES E IMPRESSOS EM GERAL (31) 2879-0117

v'll,



i
L s =g g g
= ‘éhﬁg
5 ﬁm:*cff
- = sz
No i 0565 - 1a WVia §
DETA ! a2s/09./2081  §
Belo Horizonic MG
FLACA : FX5-3360 =

JOELDOS EHNTOS

fEL(El) S?ES? %355
BHTRANS 156
GCRBIGADO ¢

ATENDEMOS EMPRLSA
E PRRTICULAR
FOTORISTH CUALIFICAD

B C’ R L)
o A B P S e T

e-niil;

Inicto: 12h33min §
Fim 12h3%nin
Percurso: Bal . 5km

- UALOR A PAGAR -%

- R& nG18,18 -

) e Shee e
- ¥ '\'v—'-i 3
hmwr w10 i‘. SEGH ‘ih’l‘fli‘ll,}:'lg‘3
GENDE sue UTAGEM H
i AN L =om . b 2
i
:
52
{+]
> S (1
5 "-}--1\- eE=@|
S L=TRoRr . R
Shpie - 1a Uina
YhaTh - E3,09/2621

EBL,!.IJ Horizonte MG
ACA:QRE-B578

§ (‘LEULR

g -Tm. :(31)93292- u-:a

H

a RECIBO DE TAXI

£ GI \TO PELA

%E PREFERENCIA

gg

g Inicio: B7h58nin
Fwdioe s GBhiZnin

—--;.LJF' COUTS0 De3; 3km

[

s et et T
v = VALOR A PAGAR -
$ = }?5 aa17,38 -
fomee SR
E?‘

g I A Evailib Fim o=

MRANCELD SR

N EL OO

e (3 O COMER

R G LD DOMER

NI O CTALER

=

i; g< > ﬁuﬁj
b5 deniiolll 6 — &
i ﬁ :

No - B%98 = 1a Uia
DATA= 23/ 83/282)
Belo Horizonte, MG
FLACA TAY-3137

CARLOS SANT IAGY
TELCS1) -SEBE 8853
BHTEANS 158

QBERIGHDO

ATENDEMOS EMPRESA

E PARTICULAR
MOTORISTAR QURLIFICADO
g-ngil:

Inicio: 1YhBEmin
Fim 1thllmin
Percurso: 881 ,3kn

- VALOR A PAGAR -
- RS 080,280 -

i "r<l“ ORT SEGURANCA
{DE ¢ VIAGED

Fig

Mo:Bi183 - la Via
DARTA: ec/a9s28021
Belo Horizontes Mo
Qae4B31
MARCELO

Inicio: iE2h83min
Fim...: i2h88Bmin
Percurso: 6601.%km

- VALCR A PFIGHR 2
- RS 0@83.86 -

No: 8558 - 1a Via
TATA : 23-/809-28621
t.lo Horizonte MG
FLACA: QOC-464%
GERALDO LIMA DANTAS

CEL. :(31)39946-1 1668
RECIBO DE TAXI
GRATO PELA
PREFERENCIRA
Inicio: 16h2@8mnin
Fim__.: 16h35nin
Parnurau' BBE, Fkm

- UP!LCIR fA PAGAR -
- R5 0816.16 -

FIF AT EYDIUCION - Wik, £ 10, con, Be

JOSE

T=(31>984134585
PLACA:QaC-323

TR e =

S o e RECIBO 44232
£} R
TI4
i PER2URSO:
ke B

DATA: 22/83/2
INIZIO: Mw‘.f‘n:n

R& 45 12



{ I.IGM}IIJ GRATUITA (2

a
(D2000-303040) nW RECRS i
3433-3040 |2 -
3454444 | B2 202 o |
L éen&:gw: 3436-2566 S/
FRacabi (emos) de w
a importancia de R$
' centavos)

Trajeto: o

«Taximetro ligado na porta, sem cobranga de deslocamento”

- =L de20 A —
7. _,; AN LD / q—:*s-df?é

\_ / Assinatura _ __‘_,

~
TUPI - TAXI; RUA ANTONIO BANDEIRA N° 11 " 5436-2566

- r L 1
Recibo Taxi
Transporte - Passagelro
R$ 5_ O e
pLaca _ & V3 2399  rone
“ANDE DE TAXI, A MELHOR OPGAC,CONFORTO, RAPIDEZE TRANQUILIDADE."
Nome da Firma
Usou nosso taxidia _~ 2 /_ 7 /_Jo £/ pagouaquantiade
( CIrdny o ~nd?' )
(Por Extenso) e centavos acima
Trajeto
Para o seu documento firmo-lhe este recibo
—
S.2L /"/;5:7
| ) )

Recibo Tdxi
Transporte - Passageiro

| RS /2,02
.‘_-_ALP/DX,L/JQFP FONE

l "ANDE DE TAXI, A MELHOR OPGAD, CDNF—DR'[U RAPIDEZ E TRANQUILIDADE."

MNome da Firma
| Usou nosso taxidia 9-2/5/ f 9 /M pagou a quantia de
o g
;l L——"‘/’T (Por Extenso) e centavos aci

Mﬂ seu documento firmo-ihzf

= Cidade ~ Kss.do Taxista




29/11/2021 14:20 Banco do Brasil

& (G3352914175782831
Emissdo de comprovantes 29/11/2021 14:20:55
GOVERND
©1/10/2621 - BANCO DO BRASIL - 15:15:03
443104431 SEGUNDA VIA 0881

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.2087-8

=== T N O NN NSNS OM O
DATA DA TRANSFERENCIA e1/18/2021
NR. DOCUMENTO 554.431.800.012.698
VALOR TOTAL 211,60

*x%%kk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDMAR SANTOS GONCALVES

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 12.698-5
NR. DOCUMENTO 554.431.800.805.207
=m===s == mE=EEa

NR.AUTENTICACAQ 1.F8B.916.828.86B.48E



NOTA DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA EARRA

CNPJ 01.729.4864/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N°

2432,

SE 00054 010

08/lo0/z2021
DR 100 FICHA 0001
CENTRO, SAC JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

CREDOR 224-30sE aNTONIO BICEGO, 647.640.106-82

RUA GUAPE, 5, FURNAS,
Beo 1, Ag 4431, BANCO DO BRASIL,

SAQ JOSE DA BARRA, MG,
C/C 5925-0,

CEP 37945-000, CI 22.427.869-1,
Fone (35)9%9%90-4930

ESPECIFICACAO DA DESPESA

DESPESAS DE VIAGEM COM
PARA FEARTICIPACAO DE
FEDERAL, NOS DIAS
2021,

RELATIVO A REEMBOLSO DE
ABASTECIMENTG E PEDAGIO,
REUNIAO NA INTERLEGS DO SENADO
4,56,7 E & DE OUIUBRO DE

BRASILIA/DF, CONFORME RELATORIO.

ITMPORTANCIA

Valor 1.090,983

NA CIDADE DE

\
\
\
\
|
|
|
|
|
|
|
|
|
l
|
|
|

63 da LeifFederal 4320/64)

(Artigo Gdfda

DOTACAQ
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIFAL
Clazsificacac 0103100034.045 AUXILIOS DIVERSQE A0S AGENTES POLITICOS
339093 Indenizacees e Restituicoes
33809302 Indenizacoes & Rest. de Presidente da Camara
Subprojeto opog DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
EE 00054 Cota 2 /10/2021
Saldo anterior 1.200,94 CUSTEIO
Valor 1.080, 93 -
Salde atual 110,01 g
///,,»*'jaw
RIQUL H f
I,/DA CAMARA MUNICIPAL NTADDR - CRC:
da Despesa espunsavel recnlcm
|
;DACAO  ORDEM sJD
liguidacag-desta despesa } Autorizo o 217
|
|

ANDRE CARDOS0 FREITAS
ASSESS0R FINANCEIRO

Q3 A0

PREg}ﬁF[m DA CAMARA MUNICIPAL €

RECIBO

RBecebli o valor desta despesa,

ASS.

da gual dou plen
(Um mil e noventa reais e noventa e tres centavos)

@@mmmmﬂu DI &

|
i QUW
|

MOME:

Al 1$
DOLUME.NTD—'—"

/ CHFQUE / f%%g;SG
!;»s A

DATA '
\
lvc:urmmg—_r.‘ﬁ—:

Prppa:ado por

=¥

ANDRE CARDDQO FREITAS



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO 11
Relatdrio de viagem — prestacio de contas
{7 Data { Origem |Destino |Hora Hora
saida chegada ]

07.30-21 1S.).3a3%% Bﬂﬂﬁ(ufi’)f 08:33 | )5:2%
U}-30-24 [Mgsicin O |cataedd 9] 33. o | 18- 08
08-102) gmiad 97)53. 300 03 55 | )5 39

F_DES}JESEIS realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido

Diéri ;

rias 2‘)820&( 2)82‘06 -;‘,.--" "‘H’.._,-'"’

Quilometragem '

percorrida / il / ,/'.H

Passagens . / -~ | e /,._

Outras *2oAGi> & F

| ComdusTive: o - ] J050. 93

Total ‘g e .
2.352.062.352.06) " |)0%0.93

Controle de quilometragem(somente no caso do § 2¢ do art. 59)

SAIDA: 3)5- 3 {}_} _km,
cHecaba: ¢ . 58 S, km

4
Quilometragem percorrida: ). 3] 7 Km.

Prego por quildmetro: R$_————( ———v, — - Y a——— §,

Valor a ser pago: R§-—— ——— ( .,..f"""'m__,,,.-—r-*__;.,,m ).

530 José da Barra/MGQ@ _{Q,/ rAM

" Reghakdo José Farnandss

Varaador
Camara Municipal
83c Josd da Barra/Mis




CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo i

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

' Funciondrio (a)/Vereador(a):

038 A0 Jicrs o

' CPF/CIC:

Gy 699 3ol -~ F2

Cargo:

Autorizado por:

\/E(‘UE/Q‘M/Z /ﬁ‘ﬁ&fﬂffﬂ?f? /,q,f,,

Data de saida: O ‘f//j 0/'292-1 i
Hordrio: O@ 33
Data do retorno: 0 4 /J ¢ /2:?2] -
Hordrio: J5:59

Quantidade de Didrias recebidas:

: ) =
//Df_rm\'m QP LETA B ) nPFEICA=

Valor recebido: R% f");é—z-(g)ra-—misj

WOLS MIL, ERLURD & CUAVEC A & JaTg
REATS £ SBIS CAMIALIS .

Destino da Viagem: (Cidade/estado)

3As(Lin - DF
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COHERCIM B COABUSTIVEL A F C LTDA
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ELZH ARAKING-SP 14550000
CHPJLT2, 177 245/000] 35 [E:179600633116

Extrati No, 672846
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007 1 ETANDL COMUK 34,141 LT K 4,599 (41,39 157,01
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04,04.05,04-Conets i ne duen sonaga
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Placa: UXROCHT Ki: 36593

Ugndedai: HEL INA

sUalor apdoxnimsd dos tributes do iteR
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© LO0GO0156E - 08/10/2021 11:09:40
fa: 01 Tarifa: f&6.10 &
UE DERITG MUIOMATECO: s 6,10
UM HACIBRTY. PAra infurnaces de placa @ CPF acess
g hitee opafiseal . ecorodovias. con.br gy ate 7 diu.
LHERGENC IAa: 0800 440 7 GO

ORUUNENTS FISCAL SOUTVALENTE ¢DFE) K. ESOAEHuMRNSt
Con~assisngrim de Rodowis HB-050 3/p 0B.822,787/0007-0
Bf14:08/10/2021 HORA:16:52:21 Passos K&0s0 Kif:333

UIA:06 SENT 0 ARREC. 10751 CDAT: 01 BLACA=OXROCET
PRBAKENTO:0T (21RD TARIFA:RS “aves
ENTREGUE:?=  7.00 TROCD=  0.20

Farean, . fzos Vi1, 242-{Fenta TBPT) Pars
Frgtuls CFF/ONRY o ducunanta 11, 587 equivatante

BCRESZ ¢ mrtal Rttariin

stz 7 diss d8 dsts ds passagan.
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Ttuverava SP 330 kn 40= +000
DFE:U76033012500122166??3&163370?9?4
Data:08/10/2021 12:46:14 Yia:12 §
Operador: 100603 Categoria:1
Valar:Rﬁm&yﬁﬁ?Pgtu:Diﬂheiro Pratd 0%
Va?ar‘aprx.de tributos 18,24% fonte: IBPT
Para lngluér placa/CPF/CNPJ acesse en

ate 7 dias http://www.entfevias.cam.br/dfP

IORURENTD “TSCAL ERTUALENTE (OFFY 4. Z503uuTs. a7
fnnsessianiria da Redovia HE-050 SR 0B,B22.767/0001
AER A VRO L HBRRLI5:50 - 27 Paguns L
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SREAHHHL 1 T tpi [ARIFR Ry sy
EHTREGIE:RS 1140 TROCO=  5.00

Seteen Talii Tributos 18,248 (Fuate BPTY Para
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w88 D TIUET mttes ) if.abnascentesdasasrais, poy bt
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¥UF:BE3 E|0962089, 150 EFOS6119 500 V29 670

: []
(0K 35 430 0

fotal A% 55 00
PETROS - 2.21.07.08 - www_adaptis com br

M- 1974 Federsl & 35 76 Estadual

Codigo:[030] IE/RE

PLAC: BXROCHT

Data de Autorizagho: 08) 10,2021 67:44.43

froftoco by de Butor izagie: 15221446620554;

Tributos Incidentes (Led federal 12 74112
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29/11/2021 14:20 Banco do Brasil

e8/16/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:28:31
443104431 SEGUNDA VIA eaa2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
mEE == EEEEEREEEENSEESS e e
DATA DA TRANSFERENCIA es8/10/2021
NR. DOCUMENTO 554.431.600.0085.925
VALOR TOTAL 1.690,93

#h%rrx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSE ANTONIO BICEGO

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.925-8@

NR. DOCUMENTO 554.431.000.0085.207
m EEmm=s mEEESR

NR.AUTENTICACA 2.DAD.D74.889.857.16E

Transagao efetuada com sucesso per: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO.

httos://auteatendimento.bb.com brianf-ani-antnatandimeantalindey htmi?2u=2 2 R1#hamnlatal~?Eraneiiltac~2ERE0.1 kk



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00260 001

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 13/10/2021
CHNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0001
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRQ, SAC JOSE DA BRARRA/MG

CREDOR 222-rec1s carposo FREIRE, 588.951.676-00
RUA PIMENTA, 51, FURNAS, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000, CI M-3.899.775,
Bco 1, Ag 4431-8, BANCO DO BRASIL, C/C 10.B10-3, Fone (35)3523-9402

[
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A REEMBOLSO DE DESPESA COM VIAGEM COM TAX | Valor 289,10
I, ESTACIONAMENTO E PEDAGIO PARA REALIZACAO DO CUR |
50, NOS DIAS 05,06,07,08 DE QUTUBRO NA CIDADE DE |
BELD HORIZONTE/MG, CURS0O MINISTRADRC PELO INSTIT |
UTO PLENUM BRASIL, CONFORME RELATORIO ANEXO |
|
|
|
|
|
|
|
|
!
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.045 AUXILIOS DIVERS0OS ADS AGENTES POLITICOS
339083 Indenizacoes e Restituicoes
33809301 Indenizacoes @ Restituicoes de Vereadores
Subprojeto 0016 DESPESAS DE VIAGEM
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDO EE 00260 Cota 2 13/10/2021
Saldo anterior 350,00 CUSTEIO
Valor 289,10
Saldo atual 60, 20

v CONTADOR - CRC:
| Responsavel Tecn

AW DACAO |

AtEEtD liguidacac desta despesa |

i 3 da Lei F ral 4320/64)
|
DRE C FREITAS

SSESSOR FINANCFIRO ﬁf}/ﬁkgbﬁQafﬁki
RECIBEO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena
(Duzentes e oitenta e nove reais e dez centavos)

|
|
i
ASS. {ngmwwm H‘T\so[&}’ gé@ﬁmwéﬁj/—@i}i‘
[
[
|

QO

NOME

/ CHFQUE / _RECURSO -VQUCHE
B oo S, o

Preparado por: ANDRE CARDOSD FREITAS




Y

CAMARA MUNICI PAL DE SAOJ OSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO ]

Solicitagdo de diaria/passagem
Nome do servidor/vereador: ~ CPF: 588.951.676-00
Regis Cardoso Freire
\

Umdade administrativa: Dotagﬁo ort;.amentarl a:

01-Camara Municipal 1 01.01.01.031.0003.4047.339014

Vlagens Previstas :

|
| Data:5 a 8 de outubro de 2021.

Localidade :

Belo Horizonte/MG |

| ObjetivodaViagem:

Partlclpar do curso “Redes sociais e a comunicagédo do mandato legislativo, curso ministrado
' pelo Instituto Plenum Brasil”.

_ B —— |

Autorizagao

Aprovado po Data: Meio de Valor Liberado:
Transporte:
01/10/2021 R$ 1.360,43

i // Vﬂl‘aadm-
JG5E ’““*‘3“!3?-‘ 5!'; g 084 s ﬁlrr:;fpr

Camnarg Wi,
=g~ FS i
135 Jos B sren s



CAMARA MUNICIPAL DE SAD JosE DA BARRA
Estado de Minas Gerajs

Anexo 1j]

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAD DE CON
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme

Lei Municipal n°372/2011

: SN
Horario: ! ‘ i ‘

TAS SERVIDORES £ VEREADDRES £y GERAL

Veiculo oficigy

*Didrias g recebey:




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il

Relatorio de viagem - presta¢do de contas

Data Origem | Destino |Hora Hora
e saida chegada |
0 18\ | S4B | B.H .- | T % | (5 60
Lo o[yl Bl C{A.gmﬂm ldne | (gl
Valor

rDespesas realizadas | Valor Valor Valor

aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido

Didrias | Eé@l Y g--_5’ _/,-‘ ?@‘Juz

Quilometragem
percorrida

Passagens

J;jutras H”f W (QI% ,)D
AXA_ el
o 136b3 | 43k 89 0

Controle de quilometragem(SUmente no caso do § 22 do art. 52)

SAIDA: ‘34 @[ ?r} km.
CHEGADA: ’(T:} : l? 93 km,

=
Quilometragem percorrida: U) Q 1 Km.

Preco por quilémetro; RS |

Valor a ser pago: RS

)

530 José da Barra/MG‘{ __/__/_i_ Pf/ﬂ«

T

=

(Respnnsavel pe!a declaracdo) 75
Reglmﬁu Jozé Farnandes
Vargadoy
j 26 - M
s ol o St




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

—

Autorizagéo superior: (quem

S840 José da Rarra ’A? , de

De acordo,

autorizoy)
QAAMW de %’er Irl .

Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

A receber

NN




it NFS-e - Nota Fiscal de Servicos e]mﬁgipé::_ NOTA FISCAL DE SERVI¢@§:/é:l}_l'Esrim@&ov.brfnfse/pagesﬁexibicadNFS-e.j:

Emitida em: Competéncia; Cadigo de Verificacio:
Q.
N":2021/2923  08/10/2021 ss 11450 08/10/2021 Kc832768
HOTEL NACIONAL INN BH LTDA
B o, % CPF/CNPJ: 08.349.419/0001-65 Inscricde Municipal: 0206051/001-X
#. ﬂ?ﬂ?}}gym RUA ESPIRITO SANTO, 201, Centro - Cep: 30160-030
ek Belo Horizonte MG
Telefone: Email:
Tomador do(s) Servico(s) .
CPF/CNPJ: 01.729.464/0001-04 Inscricdo Municipal: Nao Informado

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242, CENTRO - Cep: 37945-000

5a0 Jose Da Barra MG

Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado
Discriminacéo do(s) Servico(s)

DESPESA ESTACIONAMENTO

ENTRADA 05/10

SAiDA 0B/10

VEICULO UNO
_PLACA HLF 6587

Codigo de Tributacio do Municipio (CTISS)
0901-0/01-88 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albel"gge, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hateis residencia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servica
(o valor da alimentacao e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos)

Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Operacio:

3106200 / Belo Horizonte Tributacéo no municipio

Valor dos servigos: __ R§e60,00 Valor dos servigos: ~ R$ 60,00
()Descontos:  RS0,00  ()Deduges: .. PRS000
() Retencées Federais: RS 0,00 (-] Desconta Incondicionado: ... Rs0,00
(-) IS5 Retido na Fonte: RS0,00  (=)BasedeCilculo: ~ gg 60,00
Valor Liquido: RS 60,00 (¥ Aliquota:

{=)Valor do IS5: |
e refeitura de Belo Horizonte - Sécrstaﬁa Munﬂ;}l.:ual de”i;;z@nci;w
b4

Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG,
Dilvidas: SIGESF

of'|



Recibo Taxi

Transgorte Passageiro

PLACA ﬁﬂ@ZﬂL 21%%_

“ANDE DE TAXI A MELHOR BPQAD CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE."
Nome da Firma

Usou nosso taxi dia ,f:' / _,b / 97_/ pagou a quantia de
(

(Por Extenso) e centavos acima

Trajeto

Para o seu documento firmo-lhe este recibo

i o
S
Cidade < Kss. do Taxista

CARTOES E IMPRESSOS EM GERAL (31] 9750117

Recibo Tdxi
Transpwte Passa aezm

R$ _10.00
pLaca 80 K. 0375 FONE 31-D 226 (797

“ANDE DE TAJCI, A MELHOR OP(;.&D.EGN!—‘URTD, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE™
Nome dz2 Firma
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NOTA DE ANULACAO DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
CNPJ 01.729.464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO NT 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

AS 00055 001

22/10/2021
DR 100 FICHA 0001

PROCESSO

CREDOR 358-cERALDO MAGELA SANTOS COSTA, 000.873.566-27
FAZENDA SANTA BARBARA 9999 FZ, 7ONA RURAL, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Bco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12780-9

[
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A ANULACAOQ DE EMPENHO DEVIDO A EXTORNO DE | Valor 30,40
DESPESAS. \
\
[
|
|
|
|
|
[
|
|
|
|
|
DOTACAQO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPEAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.045 AUXILIOS DIVERSQS A0S AGENTES POLITICOS
339093 Indenizacoes & Restituicoes
33909301 Indenizacoes & Restituicoes de Vereadores
Subprojeto poos DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
SALDQOS EE 00055 Cota 2 22/10/2021
Saldo anterior 0,00 CUSTEIO
Valor 30,40
Saldo atual 30,40

ARA MUNICIPAL
aspesa

HENRIQUE HILARIO RODRIGUES

CONTADOR = CRC: 92.633
Responsavel Tecnico




hbrig

Favorecido
Camara Municipal De Sao José Da Barra

Banco
BANCO BRASIL S/A

Agéncia
4431

Conta
5207-8

Data
20/10/2021

Valor
R$ 30,40

Data e horada transacao
20/10/2021 as 15:10h

Autenticacao
ec24b810cd8731968063141ade835160

Comprovante emitido em 20/10/2021 as
15:10h, sujeito a alteracodes.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, 4.9 242 - Centro - CEP. 37.945-000 - Fone: 35 3523-9101

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Memorando 1.009/2021/CI/CMSJB
Em, 19 de julho de 2021.

Da: Controladora Interna

Para: Assessor Financeiro

Assunto: apontamento de ocorréncias verificadas nas Pastas de Balancetes Contébeis de margo €
abril de 2021

Senhor Assessor:

Considerando as atribuigdes do Sistema de Controle Interno desta Cémara Municipal, venho expedir
os seguintes apontamentos de ocorréncias verificados nos Balancetes Contébeis de Prestagbes de
Contas nos meses de marco e abril, para que, dentro de possiveis legalidades ¢ veracidade sejam

corrigidos, sanados ou justificaveis:

1) OCORRENCIA: Pagamento ao BANCO DO BRASIL S/A, de R$6.88 ¢ R$7.07,
respectivamente, referente a despesa com tarifa bancria. Sem existéncia no campo de “Especificacdo
da Despesa” na Nota de Subempenho 00030/003 e 00030/004, a comprobagéo instituindo o tipo de
despesa que gerou a tarifa bancaria. Todavia, encontra-se acostado a referida Notas de Empenho um
extrato bancério de conta corrente da Cémara Municipal, selecionado como sendo tarifa de cheque
compensado. E que fora constatado 11;610 Assessor Financeiro como sendo a realizacao de um cheque
dado a Caixa Econdémica Federal para pagamento de consignados dos vereadores, 0 qual ultrapassot
o valor vigente de ndo tarifagio. O que ndo é permitido, caracterizando “pagamento indevido’
realizado pela Cémara, uma vez que caracteriza gastos com despesas de empréstimos consignados de

vereadores.

PROVIDENCIAS: Conforme art. 6° do Decreto Legislativo n.042/2021, Consulta — Process
1.986958/2017 — TCEMG e Parecer Juridico da Assessoria da Casa ao Projeto de Decreto 01/202]

solicitamos as devidas providéncias cabiveis.

2) OCORRENCIA: Pagamento no valor de R$144,00, a Empresa Folhaminas Ltda para publicagd
do Contrato 005, em 27/02/2021. Contratacgo direta, sem procedimento de dispensa ou congener

%

[wh



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP. 37.945-000 - Fone: 35 3523-9101

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

como consta na Nota de Empenho00062, pago a “Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica”.
Conforme dados da Nota de Empenho 00062 e das especificagdes do credor, fica evidenciado que
no se trata de uma pessoa fisica, mas de pessoa juridica, como relatado em outros pagamentos acima.
Todavia o pagamento foi realizado e concluido a “Pessoa fisica”. Sem deixar de registrar a grande
movimentagéo de publicagdes com a mencionada Empresa (Nota de Empenho 0061, 0064, 0065,
0066 e Nota de Empenho Memorial de Desﬁesa 00088), sem nenhum ato minimo de atendimento a
Lei de Licitacfo e a outros atos de transparéncia.

PROVIDENCIA: Informar ao SCI, por qual razdo contabil foi utilizado a subclassificacio “339036
— outros servigos de terceiros — pessoas fisicas”, ao invés de 339039 - outros servigos de terceiros —
pessoa juridica, para pagamento a Empresa Folhaminas Ltda, que ¢ constante prestadora de servigos

de comunicagfo 4 Cimara, como empresa.

3) OCORRENCIA: Pagamento de R$482,35, pagos a Gustavo Bueno de Oliveira, 40.107.423/0001-
20, referente a aquisicdo de lanches a serem servidos aos vereadores todas as segundas-feiras nas
sessdes ordinarias. PRC 005/2021 — Compra direta — Dispensa de licitagdo — Contrato 005/2021 —
NOTA DE SUBEMPENHO 0029 001. Requisigiio de Subempenho enviada pelo Setor de Compras
diferente da Classificagdo dos produtos informados na Nota Fiscal n.026.861.285/serie 890;2 - Nota
Fiscal 1.026.861.285/série 890, com descricdo dos produtos com sendo “COFFEE BREAK, o que
conflita com o servico e fornecimento contratado, pois Coffee break é utilizado em uma
confraternizacio durante um evento ou cerimdnia, j4 o servigo do Contrato n.005/2021 se refere ao
fornecimento de lanches aos vereadores todas as segundas-feiras, ou seja: uma contratagdo de
fornecimento rotineiro, possivelmente por um perfodo longo — exercicio financeiro de 2021; 3 —
Classificagiio da DOTAGCAO na Nota de Subempenho 0029 001, com Classificagiio “ CODIGO
339030 — ESPECIFICACAO Material de Consumo”, conflitante ao disposto pelo TCEMG, que
entendeu ser legal a despesa com o fornecimento de lanches para vereadores, desde que haja dotagéo
orcamentaria propria; regras licitatérias apropriadas para escolha do contratado e que a despesa seja
classificada na rubrica “Despesas Correntes; Outras Despesas Correntes; Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Fisica ou Juridica; Fornecimento de Alimenta¢do” (Consulta n® 857.556/12,
Relator Conselheiro Claudio Terrdo, Sessdo do dia 24/10/2012)

PROVIDENCIA: Recomendamos que a nota fiscal dos produtos adquiridos (lanche), tenham
descrigdo detalhada de itens a itens, e que conforme Consulta n.857.556/12 do TCEMG, seja



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP. 37.945-000 - Fone: 35 3523-9101

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

classificada na rubrica “Despesas Correntes; Outras Despesas Correntes; Outros Servicos de

Terceiros - Pessoa Fisica ou Juridica

4) OCORRENCIA: Conforme verificacdo houve pagamento indevido ao reembolso de taxi ao
vereador Geraldo Magela, posto ter havido pago ressarcimento de gasto com taxi em um cupom fiscal
quase apagado onde s6 possivel ver o valor do R$10,40 e o horédrio de percurso (13:33 a 13:40). O
outro pagamento consta em um cupom de taxi semipreenchido a méo, sem preenchimento do percurso
percorrido, sem telefone de contato, apenas uma rubrica, com data de 25/01/2021 e o valor de
R$20,00. Tal pagamento devem ser devolvidos aos cofres da Camara.

PROVIDENCIA: Recomendamos que antes de realizar o pagamento, todos cupons, notas e outros
documentos para pagamento de restituigbes e indenizacBes sejam conferidos para comprovar a
veracidade da despesa, necessitando para tanto, verificagfio de datas, horarios, distancias percorridas,
placa do taxi, telefone de contato e ainda a clareza do documento quanto a visualizagdo da escrita, do
preenchimento e outros. Caso os documentos n#io venham bem claros quantos aos itens mencionados,
néo sejam aceitos como forma para pagamento de restituicio ou indenizagio. Recomendamos que,
no caso do pagamento ao vereador Geraldo Magela nos valores de R$10,40 e R$20,00 relativos ao

reembolso de taxi sejam devolvidos ao cofre do Legislativo pelo motivo exposto.

Atenciosamente,

Fétima Apareg‘ ;ﬁiﬂa_da Souza

Controladora Interna CMSJB




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP. 37.945-000 - Fone: 35 3523-9101

MEMORANDO INTERNO
Para : Fatima Aparecida Costa Sousa - Controle Interno
De - André Cardoso Freitas-Assessor Financeiro
Ref. - Memorando 009/2021/Cl/CMSJB

Assunto - Ocorréncias nas Pastas de Balancetes Contabeis de Margo a Abril/2021.

Sao Jose da Barra, 22 de outubro de 2021.

Prezada Senhora

Em atencéio ao Memorando Interno 009/2021 desta Cl, informo as seguintes
providencias:

1 — Referente aos valores de R$6,88 e R$7,07 das tarifas bancarias informo que os
valores ja foram devolvidos aos cofres da Camara Municipal, conforme comprovantes
anexos. ’

2 — Quanto & descrigéo “outros servigos de terceiro — pessoa fisica” na Nota de
Empenho 00062 (Empresa Folhaminas Ltda), informamos que a descrigdo ja foi
retificada, sendo elaborado um Memorial de Despesa corrigindo a irregularidade e
passando a descrigéo para “outros servicos de terceiro — pessoa juridica”.

3 — Conforme a recomendac&o do controle interno, as proéximas Notas Fiscais foram
adequadas & maneira correta com descricao detalhada dos itens.

4 — Referente pagamento de taxi ao vereador GERALDO MAGELA, no valor de R$10,40
e de R$20,00, informo que os valores ja foram devolvidos aos cofres da Camara

Municipal, conforme orientado no Memorando Interno. Seguem comprovantes em
anexo.

Obs.: estdo em anexo os comprovantes de devolugéo aos cofres pulblicos como também
o MD(Memorial de despesa) informando a corregéo da ocorréncia 02

Atenciosamente, _
| AMARA MUNICIPAL DE |
. SAO JOSE DA BARRA/MG
1 “‘ ,
André Cardoso Freitas Recebi 22/ 10 !f.‘,ﬁ,._s_

Assessor Financeiro da CMSJB _ﬂ‘.
\___ ASS DQ RESPONSAVEL



